
令 和 ３ 年 度

宮古市浄化槽事業特別会計予算





議案第９号 

令和３年度宮古市浄化槽事業特別会計予算 

令和３年度宮古市浄化槽事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１８８，８３１千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負

担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表 債務負担行

為」による。 

（地方債） 

第３条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起

債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第３表 地方債」に

よる。 

令和３年２月１５日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算

（単位・千円）
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61,100

1
18,400
18,400
65,722
65,722

1
1
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（単位・千円）

99,615
99,615
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24,774
24,774
188,831

分担金

使用料
手数料

国庫補助金

他会計繰入金

繰越金

延滞金加算金及び過料
市預金利子
雑入

市債

浄化槽管理費

浄化槽整備費

公債費
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公債費

　歳  入
　会　計　 　浄化槽事業特別会計

　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　歳　出
　会　計　 　浄化槽事業特別会計

 ＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款
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項

項
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1
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第３表　地 方 債

（単位・千円）

起 債 の 目 的 限度額 起債の方法

普 通 貸 借
又は証券発行

利 率 償 還 の 方 法

浄 化 槽 整 備 事 業 35,100

　3.0％以内
　ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率

　政府資金についてはその融資条
件により、銀行その他の場合に
は、その債権者と協定するところ
による。
　ただし、市財政の都合により据
置期間及び償還期間を短縮し、又
は繰上償還若しくは低利に借り換
えることができる。

計 35,100

第２表　債 務 負 担 行 為

事 項 期 間 限 度 額

水洗便所改造資金の融資に伴う利子補給 4,250 千円令和４年度から

令和８年度まで

　融　資　総　額

　利子補給限度額  255 千円
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

予  算  額 
8,502
61,101
18,400
65,722

1
5

35,100
188,831

予  算  額 
99,615
64,442
24,774
188,831

 １  総   括
 （歳  入）

 会  計

 款
 1 分担金及び負担金
 2 使用料及び手数料
 3 国庫支出金
 4 繰入金
 5 繰越金
 6 諸収入
 7 市債
 ＊＊  歳  入  合  計  ＊＊

 （歳  出）
 会  計

 款

 1 浄化槽管理費
 2 浄化槽整備費
 3 公債費
 ＊＊  歳  出  合  計  ＊＊

予  算  額 
7,902
59,643
14,720
62,529

1
5

29,200
174,000

予  算  額 
92,081
59,125
22,794
174,000

比  較 
600
1,458
3,680
3,193

5,900
14,831

比  較 

7,534
5,317
1,980
14,831

構成比 
4.5
32.4
9.7
34.8

18.6
100.0

構成比 
52.8
34.1
13.1
100.0

構成比 
4.5
34.3
8.5
35.9

16.8
100.0

構成比 
52.9
34.0
13.1
100.0

本   年   度

本   年   度

前   年   度

前   年   度

（単位・千円  ％）
 浄化槽事業特別会計

 浄化槽事業特別会計
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国庫支出金     

18,400

18,400

県支出金      地方債        

35,100

35,100

その他        
99,609
10,942
24,774
135,325

（単位・千円  ％）

一般財源      
6

6

本   年   度   予   算   額   の   財   源   内   訳
　　 特        定        財        源
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歳　入　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　入

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  1 分担金及び負担金
　項　  1 分担金

目 本  年  度 前  年  度 比  較

 1 浄化槽設置分担金 7,001 6,401 600

 2 ポンプ設置分担金 1,501 1,501

＊＊  計  ＊＊ 8,502 7,902 600

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  2 使用料及び手数料
　項　  1 使用料

目 本  年  度 前  年  度 比  較

 1 浄化槽使用料 61,100 59,642 1,458

＊＊  計  ＊＊ 61,100 59,642 1,458

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  2 使用料及び手数料
　項　  2 手数料

目 本  年  度 前  年  度 比  較

 1 督促手数料 1 1
＊＊  計  ＊＊ 1 1

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  3 国庫支出金
　項　  1 国庫補助金

目 本  年  度 前  年  度 比  較

 1 浄化槽事業費補助金 18,400 14,720 3,680
＊＊  計  ＊＊ 18,400 14,720 3,680

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  4 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 本  年  度 前  年  度 比  較

 1 一般会計繰入金 65,722 62,529 3,193
＊＊  計  ＊＊ 65,722 62,529 3,193
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度分 7,000 浄化槽本体分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,000
 2 滞納繰越分 1 滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
 1 現年度分 1,500 ポンプ設置分担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,500
 2 滞納繰越分 1 滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度分 61,099 浄化槽使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　61,099
 2 滞納繰越分 1 滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 督促手数料 1 督促手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 循環型社会形成推進交付金 18,400 循環型社会形成推進交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　18,400

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 65,722 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　65,722
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２　歳　入
 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  5 繰越金
　項　  1 繰越金

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 繰越金 1 1
＊＊  計  ＊＊ 1 1

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  6 諸収入
　項　  1 延滞金加算金及び過料

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 延滞金 1 1
 2 過料 1 1

＊＊  計  ＊＊ 2 2

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  6 諸収入
　項　  2 市預金利子

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 市預金利子 1 1
＊＊  計  ＊＊ 1 1

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  6 諸収入
　項　  3 雑入

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 消費税還付金 1 1
 2 雑入 1 1

＊＊  計  ＊＊ 2 2

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  7 市債
　項　  1 市債

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 浄化槽整備事業債 35,100 29,200 5,900
＊＊  計  ＊＊ 35,100 29,200 5,900
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 繰越金 1 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 延滞金 1 延滞金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
 1 過料 1 過料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 市預金利子 1 市預金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 消費税還付金 1 消費税還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
 1 雑入 1 雑入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 浄化槽整備事業債 35,100 下水道事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　35,100
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歳　出　予　算　事　項　別　明　細　書
３　歳　出

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  1 浄化槽管理費
　項　  1 浄化槽管理費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較
本　　年　　度　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 施設管理費 99,615 92,081 7,534 99,609

＊＊  計  ＊＊ 99,615 92,081 7,534 99,609

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  2 浄化槽整備費
　項　  1 浄化槽整備費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較
本　　年　　度　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 浄化槽整備費 64,442 59,125 5,317 18,400 35,100 10,942

＊＊  計  ＊＊ 64,442 59,125 5,317 18,400 35,100 10,942

 会計 　 浄化槽事業特別会計
　款　  3 公債費
　項　  1 公債費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較
本　　年　　度　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 元金 17,742 15,480 2,262 17,742
 2 利子 7,032 7,314 △282 7,032

＊＊  計  ＊＊ 24,774 22,794 1,980 24,774
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

6  8 旅費 27 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　15
研修旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12

10 需用費 4,320 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20
印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 300
修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,000

11 役務費 11,845 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　45
手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,800

12 委託料 83,192 浄化槽保守点検等業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　82,400
浄化槽ＧＩＳデータ更新業務委託料　　　　　　　　　　　　　 792

18 負担金補助及び交付金 181 岩手県浄化槽推進協議会負担金　　　　　　　　　　　　　　　　50
水洗便所改造資金利子補給金　　　　　　　　　　　　　　　　 131

22 償還金利子及び割引料 50 過誤納還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50
6

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

 7 報償費 69 埋蔵文化財調査謝礼金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　69
 8 旅費 23 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　23
10 需用費 1,050 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 600

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 100
印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 300
修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50

11 役務費 261 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20
手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 228
保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　13

12 委託料 2,183 浄化槽設置確認調査委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 2,183
13 使用料及び賃借料 222 自動車等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 183

重機等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　39
14 工事請負費 59,934 浄化槽整備工事費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　59,934
18 負担金補助及び交付金 700 放流管設置補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 700

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

22 償還金利子及び割引料 17,742 長期債元金償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,742
22 償還金利子及び割引料 7,032 長期債償還利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,032
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付　表

（単位・千円）

前 前 年 度 末 前 年 度 末 当 該 年 度 末
現 在 高 現 在 高 見 込 当 該 年 度 中 当該年度中元 現 在 高 見 込

起 債 見 込 額 金償還見込額

１． 637,717 662,038 35,100 17,742 679,396

637,717 662,038 35,100 17,742 679,396

当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区 分
当該年度中増減見込

浄化槽整備事業債

合 計

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び

付　表　債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

　県国
支出金

千円 平成・ 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

令和年度

利子補給限度額

765 29～2 189 3 5 5
（平成２８年度）

水洗便所改造資金の
融資に伴う利子補給

利子補給限度額

765 30～2 49 3～4 8 8
（平成２９年度）

水洗便所改造資金の
融資に伴う利子補給

令和年度

利子補給限度額

255 3～7 255 255
（令和２年度）

水洗便所改造資金の
融資に伴う利子補給

利子補給限度額

255 4～8 255 255
（令和３年度）

水洗便所改造資金の
融資に伴う利子補給

計 2,040 238 523 523

事 項 限度額

左　の　財　源　内　訳前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支出予定額　　 特　定　財　源

一　般
財　源期間 金額 期間 金額 地方債 その他
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